1
 FACULDADE DE MEDICINA UNIFAMETRO 2026.1

FACULDADE DE MEDICINA UNIFAMETRO

PROCESSO SELETIVO MEDICINA 2026.1

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICÁVEIS – 2ª CHAMADA

A Faculdade de Medicina Unifametro, no uso de suas atribuições, torna pública a convocação dos candidatos

CLASSIFICÁVEIS, conforme ordem de classificação no Vestibular de Medicina – 2026.1, para

preenchimento das vagas remanescentes, decorrentes da não efetivação de matrícula de candidatos aprovados

na primeira chamada.

Estão sendo convocados 26 (vinte e seis) candidatos classificáveis, respeitando rigorosamente a ordem de

classificação, para concorrer às vagas disponíveis.

A matrícula deverá ser realizada exclusivamente no período de 16 e 17 de dezembro de 2025 de forma

presencial, mediante apresentação da documentação exigida no edital.

O não comparecimento no prazo estabelecido implicará perda automática da vaga, sendo convocado o

próximo candidato classificável, conforme disponibilidade. Esta convocação não assegura vaga automática,

estando a efetivação da matrícula condicionada à existência de vaga no momento do atendimento.

1. LISTA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS CONVOCADOS NA 2º CHAMADA (DENTRO

DAS 26 VAGAS)

Nº Inscrição Nome Objetiva Redação Nota Final Ranking

25206000014-2 LAILA MATOS 27 22 49 61

25206000010-4 SARAH CASTRO 27 22 49 62

25206000049-4 CAROLINE DE SOUSA OLIVEIRA 24 25 49 63

25206000041-8 LORRANNE BULCÃO 23 26 49 64

25206000081-4 ANA LOUISE DE FRANCA FONTELES OLIVEIRA 22 27 49 65

25206000062-3 ANA BEATRIZ ANDRADE TEIXEIRA 21 28 49 66

25206000076-0 LYANDRA AZEVEDO DA CUNHA 20 29 49 67

25206000102-6 RISTYCHA KENNYA C A LIMA 31 17 48 68

25206000055-5 GABRIEL MOURA BARROSO 25 23 48 69

25206000034-0 VITÓRIA CASTRO 25 22 47 70

25206000016-6 CRISTIANA DE OLIVEIRA CASTELO BRANCO DINIZ 25 22 47 71

25206000088-3 ALINE FONSECA LISBOA DA COSTA 21 25 46 72

25206000025-8 LISSA CAROLINO 21 25 46 73

25206000045-6 ANA CARVALHO SILVA 18 28 46 74

25206000056-2 HELOYSA PEREIRA MENEZES 25 20 45 75

25206000106-4 HALSELL LEVI ALCÂNTARA LIMA DA SILVEIRA 25 20 45 76

25206000105-7 ALICE AGUIAR HOLANDA 20 25 45 77

2
 FACULDADE DE MEDICINA UNIFAMETRO 2026.1

Nº Inscrição Nome Objetiva Redação Nota Final Ranking

25206000011-1 RENAN VASCONCELOS 30 14 44 78

25206000108-8 MARGARETH VIEIRA E SILVA 20 24 44 79

25206000015-9 ALINE MATOS 20 24 44 80

25206000114-9 MARÍLIA CAVALCANTE DE SOUSA 25 18 43 81

25206000044-9 ERICA VITÓRIA ALVES ROCHA VITÓRIA 21 22 43 82

25206000094-4 LAYRA LETHICIA HENRIQUE BENEVIDES 21 22 43 83

25206000028-9 SÂMELA ABREU E SANTIAGO 25 17 42 85

25206000087-6 YASMIN FREIRE CARVALHO VENANCIO 21 21 42 86

25206000046-3 MARIA VICTORIA MURIELLY BEZERRA TEIXEIRA 14 28 42 87

MATRÍCULA DOS CONVOCADOS NA 2º CHAMADA

16 e 17 de dezembro de 2025
Local: Quero Ser Aluno – Unifametro

Endereço: Rua Carneiro da Cunha, 180 – Jacarecanga, Fortaleza–CE

Horário: 08h às 20h

A não realização da matrícula nas datas previstas implicará perda do direito à vaga, conforme item 8.3 do

Edital.

Segue lista de documentos obrigatórios:

 Todos os documentos devem ser apresentados original ou cópia legível.

 Certificado e Histórico Escolar do Ensino Médio (ou declaração provisória válida por até 30 dias);

 Documento de Identidade (RG) e CPF;

 Certidão de Nascimento ou Casamento;

 Título de Eleitor e comprovante de quitação eleitoral;

 Comprovante de residência atualizado;

 Carteira de Reservista (para candidatos do sexo masculino, maiores de 18 anos);

 RG, CPF e Comprovante de residência do responsável financeiro (se o candidato não for o próprio

pagante ou menor de idade)

 Confirmação da matrícula

A matrícula só será efetivada após:

 Assinatura do Contrato Educacional

 Confirmação do pagamento da 1ª parcela da semestralidade – Matricula (item 8.11 do Edital)

Fortaleza, 15 de dezembro de 2025.

Profa. Denise Ferreira Maciel

Diretoria da Faculdade de Medicina Unifametro

3
 FACULDADE DE MEDICINA UNIFAMETRO 2026.1

FACULDADE DE MEDICINA UNIFAMETRO

PROCESSO SELETIVO MEDICINA 2026.1

TABELA DE VALORES PARA VIGÊNCIA DO ANO DE 2026

SEMESTRE VALOR DA SEMESTRALIDADE PARCELA VALOR DA PARCELA

1º SEMESTRE R$ 71.400,00

MATRÍCULA R$ 11.900,00

2ª PARCELA R$ 11.900,00

3ª PARCELA R$ 11.900,00

4ª PARCELA R$ 11.900,00

5ª PARCELA R$ 11.900,00

6ª PARCELA R$ 11.900,00

4
 FACULDADE DE MEDICINA UNIFAMETRO 2026.1

2. LISTA DE CLASSIFICÁVEIS – NÃO CONVOCADOS NA 2ª CHAMADA

Os candidatos listados abaixo não foram convocados para a matrícula na 2ª chamada, porém

permanecem na lista de classificáveis e poderão ser chamados posteriormente, caso surjam vagas devido a

desistências. Importante: A inclusão nesta lista não garante convocação para matrícula.

Nº Inscrição Nome Objetiva Redação Nota Final Ranking

25206000039-5 THIAGO BARROS TEIXEIRA PEREIRA 27 14 41 88

25206000104-0 ANA CAROLINNE PEREIRA ARAUJO 15 26 41 89

25206000061-6 REBECA LIS BARBOSA MARQUES SANTARENO 24 16 40 90

25206000101-9 FRANCISCA MÁRCIA PORFIRIO DE SOUSA 18 20 38 91

25206000018-0 RAQUEL SALES LÔBO 22 14 36 92

25206000098-2 YASMIM NORONHA CUNHA 16 17 33 93

25206000019-7 TUANE KELLY GIRAO 14 17 31 94